
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /KH-SVHTTDL Lạng Sơn, ngày      tháng 6 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai nhiệm vụ phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn 

 lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

 

 Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về đại 

hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; 

Kế hoạch số 228-KH/TU, ngày 28/4/2025 của Tỉnh ủy về tổ chức đại hội đảng 

bộ các cấp trong Đảng bộ tỉnh tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng; Quyết định số 2255-QĐ/TU, ngày 20/5/2025 của Tỉnh ủy về việc 

kiện toàn Tiểu ban Tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ 

XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Kế hoạch số 08-KH/TBTT, ngày 04/6/2025 của 

Tiểu ban tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII về triển 

khai thực hiện nhiệm vụ của Tiểu ban Tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

Thực hiện nhiệm vụ được phân công, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

xây dựng kế hoạch triển khai phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn 

lần thứ XVIII, nhiệm kỳ  2025 – 2030 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Cụ thể hóa các nhiệm vụ được phân công thực hiện của Ngành Văn hóa, 

Thể thao và du lịch theo Kế hoạch số 08-KH/TBTT, ngày 04/6/2025 của Tiểu ban 

Tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

- Các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, triển lãm chào mừng 

cần bảo đảm đúng định hướng chính trị, tư tưởng; tạo sự thống nhất về nhận 

thức, sự đồng thuận trong xã hội, góp phần nâng cao nhận thức cho các cấp, các 

ngành và mọi tầng lớp Nhân dân trong tỉnh về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc 

tổ chức Đại hội Đảng các cấp; tuyên truyền những thành tựu phát triển kinh tế - 

văn hóa - xã hội, quốc phòng, an ninh đã đạt được trong nhiệm kỳ vừa qua dưới 

sự lãnh đạo của Đảng. Qua đó góp phần thống nhất về nhận thức, củng cố niềm 

tin của Nhân dân đối với Đảng; tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào mừng 

Đại hội Đảng các cấp nói chung, đặc biệt là chào mừng Đại hội đại biểu Đảng 

bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII nhiệm kỳ 2025 - 2030 và hướng tới Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

           - Việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, trang trí cổ động, văn hóa, văn 

nghệ, triển lãm chào mừng Đại hội cần phải bảo đảm trang trọng, an toàn, tiết 

kiệm; tạo không khí thi đua sôi nổi từ tỉnh đến cơ sở và phù hợp với tình hình 

thực tế của địa phương. 

        - Các phòng, đơn vị được phân công nêu cao tinh thần trách nhiệm, nghiêm 

túc thực hiện các nội dung công việc được phân công theo Kế hoạch, đảm bảo 
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chất lương, tiến độ công việc đề ra. 

 II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG  

1. Công tác trang trí tuyên truyền cổ động trực quan trên đường phố 

và trang trí khánh tiết phục vụ Đại hội 

1.1. Tuyên truyền cổ động trực quan trên đường phố 

- Nội dung tuyên truyền: sử dụng các câu khẩu hiệu theo hướng dẫn của 

Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ 

Lạng Sơn, Quy định số 99QĐ/TW, ngày 27/02/2023 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng. 

- Hình thức tuyên truyền: thiết kế, lắp đặt các pano di động (2 mặt, 4 mặt), 

cụm pano di động, cụm biểu tượng trang trí, thay mới các pano tấm lớn cố định, 

treo băng rôn dọc. 

- Địa điểm thực hiện: trên các tuyến đường của thành phố Lạng Sơn, khu 

vực cửa khẩu, khu vực giáp ranh các tỉnh, tuyến Quốc lộ 1A, các cửa ngõ vào 

thành phố Lạng Sơn. 

- Thời gian thực hiện:  

+ Từ nay đến tháng 7/2025: hoàn thành trang trí, tuyên truyền trên địa bàn 

thành phố Lạng Sơn. 

+ Từ tháng 8 đến tháng 9: hoàn thành trang trí, tuyên truyền tại các khu 

vực khác. 

1.2. Trang trí khánh tiết Đại hội 

a) Trang trí bên ngoài Hội trường:  

- Trang trí lắp đặt 01 cổng chính: trang trí các biểu tượng tại ban công 

tầng II Hội trường; trang trí 02 cụm pano mỗi bên, cắm cờ chuối quanh tường 

rào hai bên cổng chính Hội trường; Trải thảm cỏ xanh nhân tạo và thảm nhung 

đỏ, trang trí hoa cây cảnh dọc theo lối cổng chính dẫn vào Hội trường. 

- Trang trí lắp đặt 01 cửa chính vào Hội trường (trang trí 2 bên bằng pano, 

biểu tượng) 

b) Trang trí tiền sảnh Hội trường: Triển lãm một số thành tựu phát triển 

kinh tế - xã hội chung của tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020 - 2025”; lắp đặt 01 

pano tiêu đề Đại hội. 

c) Trang trí bên trong Hội trường: lắp đặt pano khánh tiết sân khấu; pano 

hai bên cánh gà, trang trí đan xen một số hoa, cây cảnh. Thực hiện trang trí, kết 

hoa tươi khung chữ phương châm Đại hội trước sân khấu. 

d) Trang trí các khu vực khác:  

- Trang trí khánh tiết phòng thảo luận, nơi tổ chức tiệc chiêu đãi;  

- Pano địa điểm dâng hương: khuôn viên lưu niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh, 

Tượng đài đồng chí Hoàng Văn Thụ; 
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d) Thời gian thực hiện: hoàn thành trước 10 ngày diễn ra Đại hội 

1.3. Tổ chức thực hiện 

Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình chủ trì, phối hợp 

với các đơn vị liên quan. 

2. Tổ chức Triển lãm “Một số thành tựu kinh tế - xã hội tỉnh Lạng 

Sơn giai đoạn 2020 - 2025”   

2.1. Khu vực 1: khu vực tiền sảnh Trung tâm Hội nghị tỉnh (Gian trưng 

bày chung): Trưng bày triển lãm ảnh, biểu đồ phản ánh một số thành tựu 

kinh tế - xã hội của tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020 - 2025 

a) Chủ đề trưng bày: “Đoàn kết - Dân chủ - Kỷ cương - Đột phá - Phát triển”. 

b) Vị trí trưng bày: Tiền sảnh Trung tâm Hội nghị tỉnh Lạng Sơn. 

c) Diện tích pano: khoảng 150m2. 

d) Nội dung trưng bày: gồm 4 nội dung: 

- Lãnh đạo Đảng và Nhà nước với tỉnh Lạng Sơn 

- Công tác xây dựng Đảng, củng cố, phát triển hệ thống chính trị tỉnh 

Lạng Sơn 2020 – 2025.  

         - Một số thành tựu phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội, an ninh quốc 

phòng tiêu biểu tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020 - 2025.  

- Một số định hướng xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, phát 

triển kinh tế - văn hóa - xã hội, an ninh quốc phòng tỉnh Lạng Sơn (2025 - 2030). 

2.2. Khu vực 2: khu trưng bày ngoài trời 

a) Chủ đề trưng bày: Lạng Sơn đổi mới, hội nhập và phát triển. 

b) Vị trí trưng bày: Khu vực cạnh sân tennis phía bên phải Hội trường 

Trung tâm Hội nghị tỉnh Lạng Sơn. 

c) Diện tích trưng bày: trên 500m2 (dự kiến bố trí khoảng 10 gian) 

d) Thành phần tham gia: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Công 

thương; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch1, UBND một số địa 

phương có các sản phẩm ocop đặc trưng nổi bật (UBND 02 phường, UBND 05 

xã trung tâm – sau khi sắp xếp).  

e) Nội dung trưng bày: trưng bày một số sản phẩm công, nông, lâm 

nghiệp, sản phẩm du lịch thương mại (trình chiếu hình ảnh về công viên địa chất 

toàn cầu UNESSCO).   

g) Hình thức trưng bày: Trang trí tạo một khu không gian độc lập, có cổng 

vào riêng, nền sân trải thảm cỏ xanh, gian hàng trải thảm đỏ, dự kiến lắp đặt một 

nhà bạt bằng khung không gian định hình khoảng 500m2;  bên trong bố trí lắp đặt 

                                                      
1 Dự kiến trưng bày triển lãm chuyên đề Lạng Sơn tiềm năng văn hoá, du lịch và thương mại 
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khoảng 10 gian hàng, KT 4m x 5m để bàn giao cho các đơn vị trưng bày. Sở Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch thiết kế hình ảnh chung cho tổng thể triển lãm. 

2.3. Tổ chức thực hiện: Phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình chủ trì, phối 

hợp với các  đơn vị liên quan thực hiện.  

3. Thực hiện chương trình nghệ thuật buổi tối trước phiên khai mạc 

và sau phiên bế mạc Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII. 

3.1. Chương trình nghệ thuật biểu diễn chào mừng đại biểu dự Đại hội 

 - Thời gian: Vào 20h00’, buổi tối diễn ra phiên trù bị Đại hội. 

- Địa điểm: Sân khấu đường Hùng Vương, phường Chi Lăng, thành phố 

Lạng Sơn; 

- Thời lượng, nội dung chương trình: Dự kiến 90 phút. 

  3.2. Chương trình nghệ thuật biểu diễn chào mừng khai mạc Đại hội 

- Thời gian: Buổi sáng diễn ra khai mạc Đại hội. 

- Địa điểm biểu diễn: Hội trường Trung tâm Hội nghị tỉnh Lạng Sơn, 

đường Quang Trung, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn. 

- Dự kiến chủ đề màn nghệ thuật: “Đảng mãi vẹn tròn niềm tin” 

- Thời lượng, nội dung màn nghệ thuật: Khoảng 25 -30 phút. 

 3.3. Chương trình biểu diễn nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội 

- Thời gian: Tối ngày bế mạc Đại hội. 

- Địa điểm: Sân khấu đường Hùng Vương, phường Chi Lăng, thành phố 

Lạng Sơn. 

- Thời lượng, nội dung chương trình: Dự kiến 90 phút. 

3.4. Tổ chức thực hiện 

Xây dựng kịch bản và thực hiện hòa âm, phối khí chương trình biểu diễn 

xong trước tháng 8/2025. 

- Tổ chức dàn dựng, tập luyện chương trình trong tháng 10/2025. 

- Tổ chức sơ duyệt trước 10 ngày diễn ra Đại hội; tổng duyệt trước 05 

ngày diễn ra Đại hội. 

- Đơn vị thực hiện: Đoàn Nghệ thuật Dân tộc tỉnh chủ trì thực hiện.  

4. Xây dựng chương trình tổ chức dâng hương báo công trước phiên 

khai mạc Đại hội. 

- Nội dung chương trình: Có kịch bản riêng. 

- Thời gian thực hiện: Trước phiên khai mạc Đại hội 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình chủ trì, phối hợp 

với các đơn vị liên quan. 

5. Sản xuất USB nhạc lễ cấp phát cho cơ sở phục vụ tổ chức Đại hội 
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và các ngày lễ kỷ niệm 

- Nội dung thực hiện: Đã triển khai thực hiện, cấp phát cho các đơn vị 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở chủ trì rà soát các nội dung, nhiệm vụ 

đã thực hiện. 

6. Tham mưu xuất bản Cuốn sách ảnh về thành tựu kinh tế - xã hội của 

tỉnh, giai đoạn 2020 - 2025 để tuyên truyền và phát tặng đại biểu dự Đại hội. 

Thực hiện theo Kết luận số 68/VP-TP ngày 11/6/2025 của Văn phòng 

UBND tỉnh. 

 7. Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí địa phương, báo chí 

Trung ương thường trú, hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền về đại hội 

đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.   

 Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý Thông tin, Báo chí và Xuất bản chủ trì 

phối hợp với các cơ quan đơn vị tham mưu thực hiện. 

8. Phối hợp với các cơ quan báo chí Trung ương tuyên truyền về đại 

hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII. 

 Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý Thông tin, Báo chí và Xuất bản chủ trì 

phối hợp với các cơ quan đơn vị tham mưu thực hiện. 

9. Phối hợp theo dõi, giám sát và phát hiện xử lý kịp thời những thông 

tin, hành động chống phá của các thế lực thù địch, những phần tử cơ hội 

chính trị, bất mãn… trên các trang mạng xã hội; chỉ đạo xử lý khủng hoảng 

truyền thông trên Internet và mạng xã hội. Theo dõi, giám sát, quản lý chặt 

chẽ hoạt động của các cơ quan báo chí, truyền thông tuyên truyền về đại 

hội đảng bộ các cấp, bảo đảm theo đúng định hướng.  

 Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý Thông tin, Báo chí và Xuất bản chủ trì 

phối hợp với các cơ quan đơn vị tham mưu thực hiện. 

10. Phối hợp thực hiện công tác xuất bản các tài liệu, ấn phẩm tuyên 

truyền về đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn 

lần thứ XVIII 

 Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý Thông tin, Báo chí và Xuất bản chủ trì 

phối hợp với các cơ quan đơn vị tham mưu thực hiện. 

 11. Các hoạt động khác  

 11.1. Tổ chức khai mạc Tuần phim chào mừng Đại hội đại biểu Đảng 

bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII: 

- Thời gian: Tổ chức khai mạc trước khai mạc Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh Lạng Sơn 10 ngày. 

- Địa điểm: Rạp chiếu phim Đông Kinh - đường Nguyễn Du, thành phố 

Lạng Sơn. 

 - Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa tỉnh. 
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11.2.Tổ chức các hoạt động tuyên truyền lưu động, văn hóa, văn nghệ, 

thể thao chào mừng Đại hội Đảng các cấp, hướng tới Đại hội đại biểu Đảng 

bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2020 và Đại hội đại biểu 

Toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Thời gian: Từ nay đến hết năm 2025. 

- Địa điểm: Tại cơ quan, đơn vị và trên địa bàn các huyện, thành phố. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:  

Chi từ nguồn kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn năm 

2025 (Có dự toán chi tiết trình phê duyệt riêng)  

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình  

- Là đầu mối thường trực của Sở, chịu trách nhiệm tham mưu xây dựng Kế 

hoạch chi tiết và các văn bản liên quan để triển khai thực hiện các nhiệm vụ của 

Ngành phục vụ tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII, 

nhiệm kỳ 2025 – 2030 theo sự phân công, chỉ đạo của Ban tổ chức, Tiểu ban 

tuyên truyền Đại hội và UBND tỉnh Lạng Sơn. 

 - Phối hợp với Văn phòng Sở tham mưu, triển khai, trình UBND tỉnh 

Lạng Sơn và Tiểu ban Tuyên truyền, Tiểu ban tổ chức phục vụ Đại hội xem xét, 

duyệt nội dung các Phương án, maket trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan, 

trang trí khánh tiết Hội trường; Đề cương, maket triển lãm, USD nhạc lễ phục vụ 

Đại hội theo Kế hoạch của Sở. 

 - Phối hợp với Đoàn Nghệ thuật Dân tộc tỉnh tham mưu xây dựng, hoàn 

thiện Kịch bản, nội dung các chương trình nghệ thuật; phối hợp rà soát danh 

sách đại biểu mời, thẩm định nội dung các bài phát biểu tại các chương trình 

nghệ thuật phục vụ Đại hội.  

 - Tham mưu văn bản chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc và các cơ 

quan có liên quan tăng cường tổ chức triển khai các hoạt động tuyên truyền, cổ 

động trực quan và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, triển lãm, thể thao 

chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần 

thứ XVIII, tiến tới Đại hội lần thứ XIV của Đảng trên địa bàn toàn tỉnh theo các 

văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh đã ban hành.  

 - Theo đõi, đôn đốc các phòng, đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

đảm bảo kịp thời theo tiến độ đề ra. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện sau khi 

kết thúc đại hội. 

2. Phòng Quản lý Thông tin, Báo chí và Xuất bản 

Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu tổ chức 

thực hiện các nhiệm vụ đã được phân công chủ trì tại Kế hoạch này. 

3. Văn phòng Sở 

 - Phối hợp với Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Trung tâm Văn hóa 

tỉnh, Đoàn nghệ thuật tỉnh và các đơn vị liên quan xây dựng dự toán kinh phí  
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thực hiện các nhiệm vụ của Ngành gửi Tiểu Ban tổ chức phục vụ Đại hội tổng 

hợp, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. Tham mưu 

phân bổ kinh phí và thực hiện các quy trình thủ tục đấu thầu, hướng dẫn thủ tục 

thanh quyết toán theo quy định. 

 - Chủ trì, phối hợp với các Phòng, đơn vị liên quan lập danh sách, phát 

hành giấy mời và thực hiện công tác lễ tân hậu cần, đón tiếp đại biểu tham dự sơ 

duyệt, tổng duyệt và tổ chức các chương trình biểu diễn nghệ thuật phục vụ Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn theo Kế hoạch này. 

 - Chủ động, phối hợp với các Phòng, đơn vị tăng cường đăng tải các tin, 

bài tuyên truyền và các hoạt động nổi bật của Ngành thiết thực hướng tới chào 

mừng Đại hội Đảng các cấp trên Trang thông tin điện tử và Trang mạng xã hội 

của Sở. 

4. Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở  

 Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và các nhiệm vụ cụ thể đã được phân công tại 

Kế hoạch chủ động xây dựng phương án, tổ chức thực hiện đảm bảo chất lượng 

và tiến độ đề ra. 

Tích cực xây dựng các tin, bài tuyên truyền và các hoạt động nổi bật của 

Ngành, đơn vị thiết thực hướng tới chào mừng Đại hội Đảng các cấp trên Trang 

thông tin điện tử và Trang mạng xã hội của Sở, đơn vị. 

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 207/KH-SVHTTDL ngày 03/12/2024 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Triển khai công tác trang trí tuyên 

truyền, cổ động trực quan; trang trí khánh tiết Hội trường và các hoạt động văn 

hóa, nghệ thuật, triển lãm, xuất bản sách phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

Lạng Sơn lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

Trên đây là Kế hoạch Triển khai nhiệm vụ phục vụ Đại hội đại biểu Đảng 

bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 của Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch. Yêu cầu các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở và các cơ quan có liên quan 

nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo hiệu quả, chất lượng, đúng tiến độ, 

Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện trên cơ sở chỉ đạo của cơ quan có 

thẩm quyền có thể thay đổi các nội dung để đảm bảo nhiệm vụ được giao và phù 

hợp với thực tiễn./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Tỉnh ủy (B/c); 

- UBND tỉnh (B/c) ; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; (B/c) 

- Tiểu ban Tuyên truyền Đại hội; 

- GĐ, PGĐ Sở;  

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; (T/h) 

- Lưu: VT, QLTTBCXB, QLVH&GĐ.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đặng Ân 
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